
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 0224/PROGESP/UFFS/2021, DE 05 DE MARÇO DE 2021 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria nº 1169/GR/UFFS/2017 e em cumprimento à Portaria nº 797/GR/UFFS/2014, 
prorrogada pelas Portarias n° 1419/GR/UFFS/2014 e n° 1466/GR/UFFS/2015,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

comporem as Comissões de Avaliação de Desempenho dos servidores Docentes ocupantes dos 
cargos de Reitor, Vice-Reitor e Pró-Reitor: 

I – Samuel Mariano Gislon da Silva – SIAPE nº 1348421 (titular); 
II – Alexandre Augusto Moreira Lapis – SIAPE nº 1638207 (titular); 

II – Rosane Rossato Binotto – SIAPE nº 1715771 (titular); 
IV – Guilherme Martinez Mibielli – SIAPE nº 1936043(suplente); 

V – Thiago Bergler Bitencourt – SIAPE nº 1768806 (suplente); e 
VI – Mauricio Fernando Bozatski – SIAPE nº 1527620 (suplente) 

 
Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 125/SEGEP/GR/UFFS/2014, de 11 de dezembro de 2014. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 
 

 
 

 
CLARISSA DALLA ROSA 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercício 


